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منتخب هفته

ــان ــردم قهرم ــروزی م ــکرانه پی ــاع ش  اجتم
ــم ــراه مراس ــه هم ــت ب ــه مقام ــزه و جبه  غ
ــب ــرت زین ــت حض ــام رحل ــزاداری ش  ع
 سلام الله علیهــا بــا ســخنرانی آیــت الله
ــداحی ــری و م ــدی میرباق ــد محمدمه  سی
 عــلی مهــدوی نــژاد در حــرم مطهــر حضرت
شــد برگــزار  سلام الله علیهــا  معصومــه 

پیــروزی شــکرانه   اجتمــاع 
ــرم ــزه در ح ــان غ ــردم قهرم                               م
علیهــا الله  سلام  معصومــه  حضــرت 

 دشمن تمرکز اصلی خود را روی انحراف ذهن ها گذاشته است

 نام گذاری شبستان جدید حرم حضرت معصومه سلام الله علیها به نام حضرت زینب سلام الله علیها

حضور سفیر جمهوری صربستان در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

 تولیـت حـرم مطهـر بانـوی کرامت با بیـان اینکه اعتـکاف یک حرکـت درونی و فکری اسـت که 
بایـد در معتکـف تحـول ایجـاد کند، گفت: دشـمن هم تلاش اصـلی و مهم خـود را روی انحراف 
ذهن هـا قـرار داده اسـت و بـه تعبیـر مقـام معظـم رهبـری به دنبـال جنگ نرم اسـت تا محاسـبات 
مـا را بـه هـم بریـزد و فکـر و ذهن مـا را از اهـداف انقلاب به جـای دیگـر معطوف کنـد؛ بنابراین 

اعتـکاف فرصـت مناسـبی بـرای مقابله با جنگ نرم دشـمن اسـت

 مدیـر عـالی حـرم مطهـر بانـوی کرامـت با اشـاره بـه نام گـذاری شبسـتان جدیـد حـرم مطهر در 
زیـر صحـن پیامبـر اعظـم صلی الله علیـه و اله بـه نام حضـرت زینـب سلام الله علیهـا، گفت: علت 
ایـن نام گـذاری ذکـر نـام حضـرت زینـب سلام الله علیهـا به عنـوان بانوی الگـو و نمونـه اسلام در 
کنـار سـایر بانـوان نمونـه و همچنیـن تکریـم و تجلیل از مقام شـامخ مدافعـان حرم به ویژه شـهید 

سـلیمانی اسـت کـه در ایـن سـال ها از حـرم و حریـم امامـت و ولایت دفـاع کردند

دامیـر کواچـو ریـچ سـفیر جمهوری صربسـتان در ایـران ضمن حضـور در حرم مطهـر بانوی 
کرامـت بـا شـخصیت و جایگاه حضـرت معصومـه سلام الله علیها و اهمیت نقـش فرهنگی و 

تاریـخی ایـن حضـرت در میـان تشیع بـه ویژه مردم ایران آشـنا شـد

هفته ای که گذشت

مطهر               مسئولان به یاری مستمندان و جوانان بشتابند حرم  در  پدر«  دست  در  »دست  جشن 
بانوی کرامت برپا شد 

مطهر           حرم  در  جوان  زوج   ۸۴ ازدواج  پیوند 
بانوی کرامت



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
جشن »دست در دست پدر« در حرم مطهر بانوی کرامت برپا شد 

به همت واحد کودک و نوجوان حرم مطهر جشن بزرگ »دست در دست پدر« 
در سالروز میلاد حضرت علی علیه السلام و روز پدر با حضور پرشور کودکان 

به همراه پدرانشان در شبستان حضرت نجمه خاتون سلام الله علیها حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.
جشن »دست در دست پدر« با حضور کودکان ۵ تا ۱۱ ساله با اجرای گروه نمایشی نیما، شادمان و عمو فهیم برگزار 

شد که مورد استقبال زائران حرم مطهر قرار گرفت.
اجرای برنامه های متنوع کودکانه از قبیل سرود، نمایش، مسابقه و اهدای جوایز از جمله برنامه های این جشن با 

نشاط بود.

حضور سفیر جمهوری صربستان در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها
دامیر کواچو ریچ سفیر جمهوری صربستان در ایران ضمن حضور در حرم مطهر بانوی کرامت 
با شخصیت و جایگاه حضرت معصومه سلام الله علیها و اهمیت نقش فرهنگی و تاریخی این 

حضرت در میان تشیع به ویژه مردم ایران آشنا شد.
دامیر کواچو ریچ سفیر جمهوری صربستان در ایران ضمن تشرف به حرم مطهر بانوی کرامت از 

بخش های مختلف آستان مقدس بازدید کرد.
کارشناس بین الملل حرم مطهر بانوی کرامت در این بازدید وی را همراهی کرد و ضمن معرفی 
شخصیت و جایگاه حضرت معصومه سلام الله علیها برای سفیر صربستان به اهمیت نقش فرهنگی 

و تاریخی این حضرت در میان تشیع به ویژه مردم ایران اشاره کرد.
آشنایی با معماری و تاریخچه ابنیه حرم مطهر و کاربری هایی که در هر دوره داشته است، آشنایی 
با شخصیت علمای مدفون در حرم مطهر و بازدید از صحن ها و رواق ها از جمله برنامه های این 

بازدید یک ساعته بود.

 دشمن تمرکز اصلی خود را روی انحراف ذهن ها گذاشته است
 تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه اعتکاف یک حرکت درونی و فکری است که باید در معتکف تحول 
ایجاد کند، گفت: دشمن هم تلاش اصلی و مهم خود را روی انحراف ذهن ها قرار داده است و به تعبیر مقام معظم 
رهبری به دنبال جنگ نرم است تا محاسبات ما را به هم بریزد و فکر و ذهن ما را از اهداف انقلاب به جای دیگر 

معطوف کند؛ بنابراین اعتکاف فرصت مناسبی برای مقابله با جنگ نرم دشمن است.
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار رئیس و اعضای ستاد اعتکاف کشور که در سالن محراب حرم مطهر بانوی 
کرامت انجام شد، با تبریک میلاد امام جواد علیه السلام اظهار داشت: ما در زیارت حضرت معصومه مدیون چند امام 

بزرگواریم از جمله امام جواد علیه السلام که فرمودند بهشت برای زائر حضرت معصومه سلام الله علیها است.
 تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه معتکف باید روزه بگیرد و روزه در ذات خود یک کار مخفی بدون 
تظاهر و نمایش است، افزود: در اعتکاف بر خلاف حج معتکفین اعضا و جوارح و بدن خود را برای عبادت به زحمت 
نمی اندازند؛ بلکه بدن و جسم معتکف در حالت سکون و آرامش است و آنچه در اعتکاف مدنظر است یک حرکت 
قلبی و درونی است؛ اما هرقدر اعضا و جوارح در اعتکاف بدون تحرک هستند درون قلب و فکر معتکف باید غوغایی 

از تلاش، حرکت و دگرگونی باشد.
 آیت الله سعیدی با بیان اینکه بیشترین آفت اعمال ما روی کارهای فکری است، گفت: آیت الله اعرافی در نمازجمعه 
این هفته قم این نکته را بیان کردند که دشمن می خواهد محاسبات ما را به هم بریزد و فکر و ذهن ما را از اهداف 

انقلاب به جای دیگر معطوف کند؛ زیرا اگر فکر و ذهن منحرف شد اعضا به طریق اولی منحرف می شوند.
 تولیت حرم مطهر بانوی کرامت افزود: مناسب است یک موضوع و محور را هر سال انتخاب کنید که معتکفینی که 
آمده اند کار فکری، ذهنی و قلبی کنند روی آن موضوع خاص کار کنند؛ البته باید این موضوع را از بزرگان بگیرید و 

یک موضوع مناسب با اعتکاف که یک کار قلبی است پیگیری شود.

جشن »دست در دست پدر« در سالروز میلاد امام علی علیه السلام و 
روز پدر ویژه کودکان 5 تا 11 ساله در شبستان نجمه خاتون سلام الله 

علیها حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

مسئولان به یاری مستمندان و جوانان بشتابند
مطهر  حرم  معارفی  محفل  در  سخنانی  طی  ماندگاری  محمدمهدی  حجت الاسلام والمسلمین 
بانوی کرامت اظهار داشت: در آستانه ولادت حضرت علی علیه السلام قرار داریم به همین 

خاطر باید برای حضرت کاری کنیم که حضرت از ما راضی و خشنود گردد.
 وی گفت: حضرت علی علیه السلام در کلام نورانی خطاب به محبان و پیروان خودشان می فرماید 

من را با ورع، عفت، مجاهدت و استقامت یاری نمایید.
این  باشیم  به وجود خاندان عصمت و طهارت داشته  باید  ما  اولین کمکی که  افزود:  ماندگاری 
است که باید از معاصی فرار و در برابر گناه خود را کنترل نماییم تا بتوانیم اهل ورع و عفت باشیم

سخنران حرم بانوی کرامت خاطرنشان کرد: اگر ما امام زمان )عج( را یاری نکنیم و جامعه دچار 
بی دینی، بی عفتی، معاصی و بی بندوباری شود، ظهور به تأخیر می افتد.

وی تأکید کرد: تا زمانی که ما از معاصی فرار نکنیم و بیزار نباشیم، حقیقت قرآن و اهل بیت علیهم 
السلام را درک نخواهیم کرد و نمی توانیم ادعای دین نماییم و قطعاً دچار انحراف خواهیم شد و در 

صف دشمنان اهل بیت علیهم السلام قرار می گیریم.
وی افزود: در روز عاشورا، سیدالشهداعلیه السلام خودشان را به دشمنان معرفی کردند؛ اما چون شکم 

دشمنان از لقمه حرام انباشته شده بود نتوانستند حقیقت دین و اهل بیت علیهم السلام را درک کنند.
ماندگاری در ادامه گفت: انسان معصیت کار خودش را از فیض الهی و عنایات خاندان عصمت و 

طهارت محروم می کند و ضررش به خودش خواهد رسید.
استفاده  به کمالات عالیه در سایه کسب و  بانوی کرامت خاطرنشان کرد: رسیدن  سخنران حرم 
درست از آدرس هایی ممکن است که تمام آن ها را خداوند در کتاب خود و خاندان عصمت و 

طهارت نیز در کلامات خود ذکر کرده اند.
وی اظهار داشت: دولتمردان، مدیران ارشد، حوزه های علمیه؛ دانشگاه ها و... باید جهادی کار کنند 

و فرهنگ مجاهدت در جامعه در هر زمینه ای نهادینه شود و از تنبلی دور باشیم.
ماندگاری خاطرنشان کرد: مادران باید با فرزندآوری سرباز برای امام عصر )عج( تربیت نمایند و 

فرهنگ تربیت نیروی مجاهد را در درون خانه و جامعه گسترش بدهند.
لبنان و یمن برای  الگوگیری از مقاومت مردم غزه،  پایان گفت:  بانوی کرامت در  سخنران حرم 
ما بسیار اهمیت دارد چرا که مردمان این بلاد در یک سال گذشته با تمام وجود در برابر دشمنان 

ایستادگی کردند و ذره ای از اهداف الهی خود کوتاه نیامدند.

پیوند ازدواج ۸۴ زوج جوان در حرم مطهر بانوی کرامت
اتاق عقد حرم مطهر بانوی کرامت در سالروز ولادت امیرالمؤمنین حضرت علی علیه السلام 

با ظرفیت سه اتاق میزبان ۸۴ زوج جوان برای انجام عقد ازدواج بود.
گفتنی است علاقه مندان برای استفاده از اتاق های عقد حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها 
می توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی fatemi.amfm.ir/web فرایند ثبت نام را انجام دهند و یا 
با مراجعه به پرتال جامع آستان مقدس فاطمه معصومه سلام الله علیها در بخش پرتال ها بر روی 

گزینه پیوند آسمانی کلیک کرده و مراحل ثبت نام اتاق عقد را دنبال کنند.
برای ثبت نام اتاق عقد حرم مدارکی از جمله تصویر برگه جواب آزمایشگاه، تصویر فرم تکمیل 
شده رزرو نوبت که در سایت قابل دانلود است، تصویر صفحه دوم شناسنامه زوجین و تصویر 

طلاق نامه یا گواهی فوت همسر در صورت ازدواج دوم عروس ضروری است.
شرایط استفاده از اتاق عقد حرم مطهر عبارت از حضور به موقع و خروج بهنگام، همراه داشتن 
حداکثر ۱۰ نفر به غیر از زوجین، ممنوعیت ورود افراد با علایم سرماخوردگی و عدم پذیرایی از 

مهمانان و زائران است.
گفتنی است در صورت خالی بودن ظرفیت امکان رزرو نوبت تا دو هفته آینده وجود دارد و پس 
از تکمیل اطلاعات در سامانه ثبت نام اتاق عقد، پیامکی از شماره ۳۰۰۰۱۱۲۲ مبنی بر ثبت و رزرو 

زمان عقد برای متقاضی ارسال خواهد شد.

قرائت دعای ام داوود در حرم حضرت معصومه )س(برپایی کرسی تلاوت فاطمی در جشن شام میلاد امیرالمؤمنین علیه السلامگل آرایی ضریح حضرت معصومه سلام الله علیها به مناسبت میلاد امام جواد علیه السلاممحفل عزای عقیله بنی هاشم در حرم کریمه اهل بیت سلام الله علیها

تصاویر برگزیده

 نام گذاری شبستان جدید حرم حضرت معصومه سلام الله علیها به نام حضرت زینب سلام الله علیها
 مدیر عالی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به نام گذاری شبستان جدید حرم مطهر در زیر صحن پیامبر اعظم 
صلی الله علیه و اله به نام حضرت زینب سلام الله علیها، گفت: علت این نام گذاری ذکر نام حضرت زینب سلام 
الله علیها به عنوان بانوی الگو و نمونه اسلام در کنار سایر بانوان نمونه و همچنین تکریم و تجلیل از مقام شامخ 

مدافعان حرم به ویژه شهید سلیمانی است که در این سال ها از حرم و حریم امامت و ولایت دفاع کردند.
حجت الاسلام والمسلمین صفر فلاحی در گفت وگویی خبری با اشاره به نام گذاری شبستان جدید حرم مطهر در زیر 
صحن پیامبر اعظم صلی الله علیه و اله به نام حضرت زینب سلام الله علیها، اظهار داشت: آستان مقدس حضرت معصومه 
سلام الله علیها مربوط به بانوی بزرگواری است که در عرصه های ایمان، اطاعت، اخلاص، عفاف و حجاب الگو و 
نمونه هستند به همین خاطر آستان مقدس تلاش می کند که بخش هایی از حرم مطهر از جمله شبستان ها و رواق ها به 

نام بانوان نمونه جهان اسلام باشد.
 مدیر عالی حرم مطهر بانوی کرامت افزود: حضرت زینب سلام الله علیها به عنوان یک رسانه قوی و محکم پیام 
کربلا را در دنیا منتشر کردند و به همین خاطر این شبستان به نام حضرت زینب کبری سلام الله علیها نام گذاری شد 

تا تداعی کننده ایمان، صبر، شجاعت، عفاف، حجاب و تلاش های ایشان در راه حق و حقیقت باشد.
 وی با اشاره به محوریت حرم حضرت زینب سلام الله علیها در جریان دفاع از حرم و حریم اهل بیت سلام الله علیها 
و افرادی که در این راه به شهادت رسیدند و یا جانباز و ایثارگر شدند، گفت: دلیل دیگر برای نام گذاری این شبستان به 
این نام، ادای احترام و تجلیل از مقام شامخ همه مدافعان حرم به ویژه سردار سلیمانی است که سال ها برای دفاع از حرم 
تلاش و مجاهدت کردند و تکریم خانواده های آنها که در این سال ها با صبر و مقامت خود از این راه حمایت کردند

 گفتنی است شبستان حضرت زینب سلام الله علیها نزدیک به ۸ هزار مترمربع فضای مسقف دارد که ظرفیت آن برای 
اقامه نماز، ۷ هزار نفر و برای اجرای مراسم، ۱۰ هزار نفر است. با هدف بهره برداری معنوی و زمینه سازی برای خدمت 

بیشتر به زائران ساخته شده است و تا قبل از آغاز سال جدید افتتاح خواهد شد.


